1

DIÁRIO Nº 280/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

07 DE OUTUBRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Prestação do serviço de solução multiplataforma para locação,
implantação, treinamento, manutenção e atualização de sistemas e
equipamentos para automação da Secretaria de Saúde, Atenção Básica e
Unidade de Pronto Atendimento deste Município, junto a secretaria Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00002/2024.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº 00188/2024 -
Multintegrada Ltda - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses.
ASSINATURA: 04.09.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Prestação do serviço de assessoria nos instrumentos de gestão em
saúde, implantação de sistemas e fornecimento de equipamentos em comodato,
para as nove equipes, junto a Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00001/2024. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº 00141/2024 - Foco Comercio e Servicos
Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 10.07.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de
reforma da Nova Creche Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº
DV00002/2025. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do
projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº
00003/2025 - Ailton Construcao de Edificio Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$
21.967,74. ASSINATURA: 10.03.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00016/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Adesão Registro de Preços nº AD00016/2025, que objetiva: Sistema de Registro
de Preços para contratação de empresa visando aquisição de fardamentos
destinados a atender os alunos matriculados nas escolas da rede municipal de
educação, durante os anos letivos de 2025 e 2026; RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: L & J TRANSFER LTDA - R$ 141.204,75.

Ingá - PB, 22 de Setembro de 2025
JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES – Prefeito

2

DIÁRIO Nº 280/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

2

07 DE OUTUBRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa visando
aquisição de fardamentos destinados a atender os alunos matriculados nas
escolas da rede municipal de educação, durante os anos letivos de 2025 e 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00016/2025 - Ata de
Registro de Preços nº RP 00040/2025, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2025, realizado pelo Prefeitura
Municipal de Rio Tinto. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos:20.900 SEC MUN DE EDUCACAO – 12 122 2001 2025
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS – 3.3.90.32 01 1.500.1001
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – 3.3.90.30
01 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO –. VIGÊNCIA: até
25/09/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº
00227/2025 - 25.09.25 - L & J TRANSFER LTDA - R$ 141.204,75.